PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

 Projeto de Lei

 Projeto Decreto Legislativo

 Projeto de resolução

 Requerimento

 Indicação

 Moção

 Emenda

Nº 34/2023

AUTOR:    Vereador: PAULO CÉSAR FERREIRA DA SILVA- PSL

                                          Requeiro á Mesa na forma regimental, após ouvido o Douto Plenário, seja
endereçado expediente desta Colenda Casa de Leis ao Excelentíssimo Senhor JEAN SÉRGIO
CLAVISSO FOGAÇA, solicitando informações dos recursos arrecadados e onde foram investidos
esses valores com os leilões efetuados com a venda das máquinas, veículos leves e pesados em
desuso dessa Municipalidade, desde o início da atual Gestão Municipal até a presenta data.
                                          Plenário das Deliberações, em: 23 de Maio  de 2023.

                                                      Vereador PAULO CÉSAR FERREIRA DA SILVA
                                                                                      (PSL)

                                           Justificativa:  Senhor Presidente, Nobres Vereadores: Venho por meio deste
requerer do Senhor Prefeito às devidas informações concernentes a receita municipal sobre os valores
arrecadados e onde foi aplicado esses recursos, pois não tenho essa informação oficial, e no papel de
Vereador tenho este direito de fiscalizar a aplicação dos recursos municipais.
                                             Isto Posto, requeiro que sejam tomadas às devidas providências por parte
desse executivo Municipal, e venha fornecer às informações solicitadas neste requerimento.

CÂMARA MUNICIPAL DE DOURADINA
___________________________________________________________________

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

P
R

O
T

O
C

O
L

O